

# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

**член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)** (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

# Протокол № 739 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 07 июля 2025 г.

# В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Смирнов А.Ю., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 19 из 30 членов Правления, что составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 07 июля 2025 года.

# повестка дня:

- 1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.
- 2. О приеме в члены СРО ААС.
- 3. О смене статуса члена СРО ААС.
- 4. О восстановлении членства в СРО ААС.
- 5. О прекращении членства в СРО ААС.

#### Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

#### <u>По первому вопросу</u>

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

#### Решили:

- 1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для аудиторов новых территорий) 2 претендентам:
  - 1. Зудикова Наталья Васильевна, Донецкая Народная Республика;
  - 2. Тохтамыш Ольга Николаевна, Донецкая Народная Республика.

# Решение принято единогласно

- 1.2. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых аудиторов) 21 претенденту:
  - 1. Бархутдинова Гузель Маликовна, Республика Татарстан;
  - 2. Бондаренко Лилия Вахидовна, Омская область;
  - 3. Вавилин Иван Александрович, г. Санкт-Петербург;

\_\_\_\_\_

- 4. Веселовский Максим Германович, Челябинская область;
- 5. Вторых Елена Рудольфовна, г. Москва;
- 6. Завялец Светлана Викторовна, г. Москва;
- 7. Звездина Юлия Андреевна, г. Москва;
- 8. Каледина Наталья Михайловна, Свердловская область;
- 9. Калугин Игорь Викторович, Пермский край;
- 10. Каширина София Олеговна, Тульская область;
- 11. Кулакова Валерия Вениаминовна, г. Москва;
- 12. Куркова Ангелина Владимировна, г. Санкт-Петербург;
- 13. Мазаков Дмитрий Евгеньевич, г. Санкт-Петербург;
- 14. Монгуш Темир Хеймер-оолович, Московская область;
- 15. Наймушин Юрий Алексеевич, г. Санкт-Петербург;
- 16. Сметанин Иван Александрович, г. Москва;
- 17. Туров Владимир Александрович, г. Москва;
- 18. Фёдорова Татьяна Васильевна, г. Москва;
- 19. Шихер Александра Борисовна, г. Москва;
- 20. Шкабарня Людмила Владимировна, г. Москва;
- 21. Якубенко Владлен Владиславович, Ставропольский край.

# Решение принято единогласно

# По второму вопросу

# О приеме в члены СРО ААС

### Решили:

# 2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «АССОЛЬ», г. Санкт-Петербург.

# Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

# Решение принято большинством голосов

- 2.2. Отказать в приеме в члены СРО AAC на основании п. 1 ч. 12. ст. 18 Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (несоответствие претендента требованию п. 3 и п. 4 ч. 2 ст. 18 Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», требованию п. 2.1.3. и п. 2.1.4. Положения о членстве СРО AAC) 1 претенденту аудиторской организации в члены СРО AAC:
  - 1. ООО «Аудит ТЭ», г. Москва.

# Решение принято единогласно

### По третьему вопросу

# О смене статуса члена СРО ААС

#### Решили:

- 3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 5 аудиторам:
  - 1. Абальмасова Яна Викторовна, ОРНЗ 21606091345, Краснодарский край;
  - 2. Батурина Марина Владимировна, ОРНЗ 22006098540, г. Санкт-Петербург;
  - 3. Манузина Наталья Владимировна, ОРНЗ 21706026210, г. Санкт-Петербург;
  - 4. Рогова Елена Федоровна, ОРНЗ 22006139466, г. Москва;
  - 5. Смирнова Елена Юрьевна, ОРНЗ 21606089207, г. Москва.

# Решение принято единогласно

\_\_\_\_\_

# По четвертому вопросу

### О восстановлении членства в СРО ААС

#### Решили:

# 4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую организацию) 1 аудитора:

1. Токарев Кирилл Юрьевич, ОРНЗ 22006131028, Московская область.

# Решение принято единогласно

# По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

#### Решили:

# 5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 8 аудиторов:

- 1. Захарченко Марина Олеговна, ОРНЗ 22006146532, г. Москва;
- 2. Купрюшина Ольга Михайловна, ОРНЗ 21006008177, Воронежская область;
- 3. Лёкутюрье Анна Владимировна, ОРНЗ 21606079926, г. Санкт-Петербург;
- 4. Николаева Елена Валерьевна, ОРНЗ 21006021240, г. Москва;
- 5. Оленбергер Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21606088678, Свердловская область;
- 6. Сиротинская Татьяна Викторовна, ОРНЗ 21906105478, г. Москва;
- 7. Сударова Виктория Николаевна, ОРНЗ 22006070616, Московская область;
- 8. Ульянов Николай Дмитриевич, ОРНЗ 22006024683, г. Москва.

# Решение принято единогласно

# 5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 8 аудиторских организаций:

- 1. ООО «Авантэ-Аудит», ОРНЗ 11406037860, Республика Карелия;
- 2. ООО «АПЭ», ОРНЗ 11006003777, г. Москва;
- 3. ООО «АФ «Прогресс-Сервис», ОРНЗ 11606052532, Республика Башкортостан;
- 4. ООО «ПравоПорядок», ОРНЗ 11606054962, г. Москва;
- 5. ООО «СКК», ОРНЗ 12006011070, Омская область;
- 6. ООО «Финансы и налоги», ОРНЗ 12006096513, Республика Карелия;
- 7. ООО АФ «ГЛОБАЛ-КОНСАЛТИНГ», ОРНЗ 11006000831, Ярославская область;
- 8. ООО АФ «Аудит-Практик», ОРНЗ 11606072567, Курганская область.

# Решение принято единогласно

# 5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:

- 1. Панкратова Луиза Фаниловна, ОРНЗ 21706023420, г. Санкт-Петербург;
- 2. Сарпова Анастасия Алексеевна, ОРНЗ 22006022771, г. Москва.

# Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС	Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	_ И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова